
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: ARTI FIGUR., CINEMA, AUDIOV. E MULTIMEDIALITA'

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  17259  del  13/10/2014

Oggetto:

Proponente:

Estensore CURTI MARINELLA _____________________________

Responsabile del procedimento ARCH.FABIO BARTOLINI _____________________________

Responsabile dell' Area C. CRISARI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Deliberazione della Giunta Regionale del  10 dicembre  2013, n. 448  concernente: "Legge Regionale 13 aprile 2012 n. 2
articolo 26 comma 2" – (Interventi regionali per lo sviluppo del cinema e dell'audiovisivo) e successive modifiche. Elenco
delle istanze ammesse a sovvenzione.

G14733 17/10/2014



 

OGGETTO: Deliberazione della Giunta Regionale del  10 dicembre  2013, n. 448  

concernente: “Legge Regionale 13 aprile 2012 n. 2  articolo 26 comma 2” – (Interventi 

regionali per lo sviluppo del cinema e dell’audiovisivo) e successive modifiche. Elenco delle 

istanze ammesse a sovvenzione. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E POLITICHE 

GIOVANILI 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Arti figurative, cinema, audiovisivo e multimedialità; 

 

VISTA  la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 recante: "Norme in materia di 

programmazione, bilancio, e contabilità della Regione";

 

VISTE  le leggi regionali 30 dicembre 2013, nn. 13 e 14, riguardanti rispettivamente 

la “Legge di stabilità regionale per l'esercizio finanziario 2014” e il “Bilancio 

di previsione della Regione Lazio per l'esercizio finanziario 2014 e Bilancio 

pluriennale 2014-2016”; 

 

VISTA la legge regionale 13 aprile 2012, n. 2 recante: “Interventi regionali per il 

cinema e l’audiovisivo”; 

 

VISTA la  legge regionale 15 novembre 2013, n. 7 - Modifiche alla legge regionale 

13 aprile 2012, n. 2 (Interventi regionali per lo sviluppo del cinema e 

dell'audiovisivo) e successive modifiche, 

 

VISTA    Deliberazione della Giunta Regionale del  10 dicembre  2013, n. 448  

concernente: “Legge Regionale 13 aprile 2012 n. 2  articolo 26 comma 2” – 

(Interventi regionali per lo sviluppo del cinema e dell’audiovisivo); 

 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale del 30 dicembre 2013, n. 522 

concernente: Deliberazione 10 dicembre 2013, n. 448 "Legge Regionale 13 

aprile 2012 n. 2 articolo 26. Interventi regionali per lo sviluppo del cinema e 

dell'audiovisivo" - Proroga del termine di scadenza; 

 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale del 31 gennaio 2014, n. 43 

concernente: Modifiche alla DGR n. 522 del 30 dicembre 2013 Legge 

Regionale 13 aprile 2012 n.2, art.26. Interventi regionali per lo sviluppo del 

cinema e dell'audiovisivo. Proroga del termine di scadenza; 

 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale del 25 febbraio 2014, n. 89 

concernente: Modifiche alle DGR n. 448 del 10 dicembre 2013 recante Legge 

Regionale 13 aprile 2012 n. 2 articolo 26. Interventi regionali in materia di 

cinema ed audiovisivo; 

 

CONSIDERATO   che sono pervenute alla competente Direzione Regionale Cultura e Politiche 

Giovanili complessivamente n. 365 istanze, di cui n.  4  successivamente 

ritirate e n. 38 non ammissibili, per la concessione delle sovvenzioni come 

stabilito dalla D.G.R. 448/2013 e successive modifiche;    



 

 

 

 

CONSIDERATO che, a seguito dell’istruttoria e dei lavori della Commissione tecnica di 

valutazione,  i cui verbali sono agli atti della competente struttura, sono 

risultate  ammesse a sovvenzione n. 323  istanze, di cui n. 169   relative ad 

opere cinematografiche e n. 154  relative ad opere audiovisive, così come 

elencato nell’Allegato A che forma parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione;  

 

RITENUTO  quindi, di dover procedere all’ approvazione del suddetto Allegato A  che  

forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione, 

contenente l’elenco delle istanze  ammesse a sovvenzione con le relative 

motivazioni;  

 

 

   In conformità alle premesse 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 di approvare l’ Allegato A che forma parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, contenente l’elenco delle istanze ammesse a sovvenzione, con le 

relative motivazioni.  

  

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR del 

Lazio nel termine di gg. 60 (sessanta). 

 

 

 

 

                                  Il Direttore Regionale 

                                                                      Dott. Miriam Cipriani  

 

 

 

 

 
 




